
Rødovre, den 5. oktober 2023 

Tusind tak til jer erhvervssponsorer og Rødovre Kommune for støtten i aften!   

Tennisklubben har siden starten i 1959 set mange talenter udvikle sig i klubben for så at fortsætte 
som tennisspillere i storklubber som KB og HIK. Nævnes kan bl.a. Michael Mortensen, Rasmus 
Schwarz, Martina Borch-Jensen og Filippa Foxby Munch. 

Derfor har vi de sidste 15 år ønsket at opbygge så megen kvalitet i træning og turneringsdeltagelse, 
at talenterne bliver i klubben og  Rødovre også bliver en del af toppen inden for Dansk Tennis. 

Team Rødovres støtte til dette arbejde er vigtig, specielt fordi erhvervslivet og borgerne i Rødovre 
dermed bakker resultater og indsatser op. Og pengene har vi mange anvendelser for. 

I dag er klubben repræsenteret ved cheftræner Marcin Gosieniecki, der som ung elitespiller og -
træner kom til klubben i 2008 og nu mestrer dansk samt samarbejdet med 12 andre trænere og en 
eliteafdeling på +40  spillere. En aktuel finesse er, at vi fra den 1. oktober tilknyttede Michael 
Mortensen til at hjælpe med udviklingen af de 10 bedste spillere i klubben. 

Marcin ledsages af Sofie Vindberg Nielsen, der kom fra Brøndby for snart 10 år siden og som er i 
Top-20 på den danske rangliste. Sofie har tidligere modtaget støtte fra Team Rødovre, så I deler 
æren for, at hun er kommet så langt. 

Dertil kommer Jonas Schwarz, en ren Rødovredreng og bror til Rasmus Schwarz. Jonas har de 
sidste 3-4 år været en fast del af Top-10 i Danmark og bl.a. fået sølv indendørs ved DM 2022. 

Det bedste herrehold rykkede op i elitedivisionen for tre år siden, rykkede ned året efter og er nu 
atter rykket op. Sidste år rykkede det bedste damehold op i 1. division. Målet for damer som herrer 
er at gå i elitedivisionen, hvis spillermaterialet er til dette. Plan B at holde 1. divisionspladserne.  

Klubben er på vej mod 900 medlemmer, 50 % mere end for 5 år siden. Børne- og Ungeantallet er 
fordoblet til + 200 medlemmer. Kvinde-/pige-andelen er på få år gået fra ca. 30 % til ca. 40 %.  

Sponsor nr. 1 er Rødovre Kommune, der stiller udendørsbaner og hal til rådighed på gode vilkår.  

Næststørste sponsor er de ca. 600 motionsspillere, der gennem deres kontingent hver især 
bidrager med 400-800 kr. til børne-, ungdoms- og elitearbejdet.  

Den forestående omlægning af udendørsbanerne til helårs anvendelse giver plads til ca. 100 
medlemmer mere og frem for alt flere banetimer til børne- og ungdomsarbejdet, hvor talenterne 
skal hentes. 

Til slut igen en varm tak til Team Rødovres erhvervssponsorer og Rødovre Kommune for endnu en 
gang at tænke på tennissporten. Vi skal gøre vores yderste for at leve op til tilliden!  

Poul Lundberg Andreasen 
Formand for Rødovre Tennisklub 


